
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

СЕКТОР ЗА ЉУДСКЕ РЕСУРСЕ 
Управа за традицију, стандард и ветеране

0 8 М ‘М9_
Б Е О Г Р А Д

На основу одредбе члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама ("Сл. гласник РС", број 
124/2012 - у даљем тексту: Закон), у складу са тачком 14. Конкурсне документације за 
јавну набавку мале вредности број 8/13 Војне спомен-медаље, број 1165-10 од
29.10.2013.године, са изменом и допуном Конкурсне документације 1165-16 од
06.11.2013. године (у даљем тексту: Конкурсна документација), Управа за традицију, 
стандард и ветеране, Сектора за људске ресурсе Министарства одбране, даје следећу:

ИНФОРМАЦИЈУ И ПОЈАШЊЕЊЕ КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ
за јавну набавку мале вредности Војне спомен-медаље ЈН број 8/13

Министарство одбране Сектор за људске ресурсе Управа за традицију, стандард и 
ветеране - Наручилац, у складу са чланом 39., чланом 55. став 1. тачка 2) и члана 60. 
став 1. тачка 2) Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“, број 124/12) позвала је 
понуђаче да поднесу своју писану понуду у складу са Конкурсном документацијом, а 
на основу Обавештења о продужењу рока за достављање понуда у поступку јавне 
набавке мале вредности, Војне спомен-медаље ЈН бр. 8/13, број 1165-18 од 06.11.2013. 
године.

Један од потенцијалних понуђача којем је уручено Обавештење о продужењу рока за 
достављање понуда 1165-18 од 06.11.2013. године затражио је додатне информације и 
појашњења наведене Конкурсне документације актом од 1165-23 од 07.11.2013. године.

Поступајући по захтеву Наручилац је сачинио Информацију и појашњење конкурсне 
документације, број 1165-24 од 08.11.2013. године, која је достављена потенцијалном 
понуђачу и истовремено објављена на Порталу јавних набавки и на интернет страници 
Министарства одбране

Потенцијални понуђач је електронском поштом заведеном под бр. 1165-27 од
08.11.2013. године, затражио додатна информације и појашњења Конкурсне 
документације.

Питање:
"задате димензије доње и горње гредице дате у тендерској документацији 40x5 висине или 
дебљине како пише у  документацији Змм јасно и прецизно су дефинисане. На попречном 
јасно се види да је  дубина канала Змм разлика до 5мм изоси 2мм. Ако се гредица израђује 
опсецањем и савијањем хладно ваљаног лима од бакарне легуре, како пише тендерске 
документације, простим сабирањем долазимо до закључка да је  дебљина лима 2 мм. 
Имајући у  виду да постоје два зида између којих се стезањем фиксира закључка да је , 
дебљина гредице прешла задату меру од Змм.Молимо вас да ми доставите податак која је  
дебљина лима од кога се опсецањем и савијањем у  помоћном алату израђује доња и горња



дебљина лима од кога се опсецањем и савијањем у  помоћном алату израђује доња и горња 
гредица. Напомињем да не тражим измену и допуну тендерске документације а самим 
тим и померање рока

Одговор: Горња и доња гредица израђене су од комада хладноваљаиог лима бакарне легуре 
димензија: дужине 40 шт, ширине 5 т т  и дебљине 3 т т .  На лиму гредице, дуж целе 
гредице прави се прорез ширине 1,3 т т  и дубине 3 т т  на страници димензије 3 т т .  
Значи да је горњи и доњи зид прореза дебљине 0,85 тт. На доњој гредици, по средини, 
на супротној страни прореза, израђује се држач за алке.

Све напред наведено може се закључити из датог цртежа (Слика 1. Димензије горње 
гредице, доње гредице и алке) на страни 7. Конкурсне документације.

ЂК, МС, ДС

Умножено у 2 (два) примерка и 
достављено:

потенцијалном понуђачу;
објављено на Порталу јавних набавки;
објављено на интернет страници Министарства одбране;

- ОЕИОПи 
а/а.

2


